NELSON ALFONSO FLECHAS CASTILLO, celebro contrato de arrendamiento con la señora DIANA 
MARIA LIZCANO, sobre el inmueble mencionado en el párrafo anterior, por el término de doce (12) 
meses a partir del 1 DE ABRIL DE 2018, con un canon de arrendamiento de DOSCIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL PESOS M/CTE ($281.000,oo). Asegura la parte demandante que el 
demandado incurrió en mora en el pago de los cánones de arrendamiento desde el noviembre de 
2018 y respecto de las cuotas de administración desde junio de 2021, siendo esta la causal invocada 
para la terminación del contrato.

[...]

C., Veintisiete (27) de junio de dos mil veintitrés (2023) 

Expediente No. 2021-01243 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la 
misma está ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla en la 
suma de OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
VEINTISEIS PESOS ($8.871.226) 

Asimismo, se requiere a la secretaria del Despacho para que proceda a dar efectivo 
cumplimiento a la orden impartida en la sentencia que dispuso  seguir adelante la 
ejecución, esto es para que  elabore la respectiva liquidación de costas y remita de

[...]

C., Veintisiete (27) de junio de dos mil veintitrés (2023) 

Expediente No. 2022-01358 

Revisada la liquidación del crédito aportada por el demandante se encuentra que la 
misma está ajustada a derecho, por lo que el despacho procede a aprobarla en la 
suma de CINCO MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS ($5.560.958) 

Asimismo, se requiere a la secretaria del Despacho para que proceda a dar efectivo 
cumplimiento a la orden impartida en la sentencia que dispuso  seguir adelante la 
ejecución, esto es para que  elabore la respectiva liquidación de costas y remita de

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de  
CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.,  y  en  contra  de JEFFERSON EDUARDO 
TARAZONA SILVA, por las siguientes sumas de dinero: 

1. La suma de CINCO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS MCTE ($5.455.341) por concepto de capital del 
Pagaré 540200000002324 cuyo vencimiento se dio el día CINCO (5) DE OCTUBRE 2022. 

2. Por los intereses de mora a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el numeral anterior,

[...]

artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de  
CREDIVALORES - CREDISERVICIOS S.A.,  y  en  contra  de ANA BEATRIZ CURREA 
BELLO, por las siguientes sumas de dinero: 

1. La suma de DIEZ MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHENTA Y 
OCHO PESOS MCTE ($10.738.088) por concepto de capital del Pagaré 00000000175007 
y cuyo vencimiento se dio el día CINCO (5) DE OCTUBRE 2022. 

2. Por los intereses de mora a la máxima tasa fijada por la Superintendencia Financiera de 
Colombia, al momento de realizarse el pago, sobre el valor descrito en el numeral anterior,

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
ABOGADOS   ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA,  contra WALDEMAR 
SOTILLO GARCIA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 001301415000492223: 

1.- Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MIL CIEN  PESOS M/CTE ($ 29455100) por concepto de saldo capital contenido en el 
pagaré No. 001301415000492223.  

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal  permitida  sobre  el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere